



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 29 июля 2020 года № 243

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, не являющимся казенными учреждениями, на выполнение общественно значимых проектов в сфере образования, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 14 мая 2019 года № 135**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. В Порядок определения объема и предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, не являющимся казенными учреждениями, на выполнение общественно значимых проектов в сфере образования, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 14 мая 2019 года № 135 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2019, № 165(171), внести следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае предоставления организациям грантов в целях реализации национального проекта (программы) «Образование», в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, результаты предоставления организациям грантов должны обеспечивать достижение целей, показателей и результатов соответствующего проекта (программы).»;

2) подпункт «а» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«находились в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность организации не

должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном федеральным законодательством;»;

3) пункт 24 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) недостоверность информации, содержащейся в документах, указанных в 10 настоящего Порядка.»;

4) в подпункте «а» пункта 25 слово «некоммерческими» исключить;

5) в пункте 27 слово «субсидий» заменить словом «грантов»;

6) в пункте 28:

в абзаце первом слово «субсидии» заменить словом «гранта»;

в абзаце втором слово «субсидий» заменить словом «грантов»;

7) пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29. В случае, если общий объем запрашиваемых средств в заявках организаций на получение гранта превышает объем бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Республики Алтай о республиканском бюджете Республики Алтай на очередной финансовый год и на плановый период, комиссия принимает решение о возможности предоставления гранта в первую очередь организациям, признанным исполнителем общественно полезных услуг и включенным в Реестр исполнителей общественно полезных услуг, в порядке, установленном федеральным законодательством.»;

8) в пункте 44:

в абзаце первом слово «субсидии» заменить словом «гранта»;

в абзаце втором слово «субсидии» заменить словом «гранта»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«V гранта - размер гранта, предоставленного организации в отчетном финансовом году;»;

в абзаце шестом слово «субсидии» заменить словом «гранта»;

9) в пункте 45:

в абзаце первом слово «субсидии» заменить словом «гранта»;

в абзаце четвертом слово «субсидий» заменить словом «гранта»;

10) в пункте 46:

в подпункте «а» слово «субсидий» заменить словом «грантов»;

в подпункте «б» слово «субсидий» заменить словом «грантов».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Алтай,  
Председатель Правительства  
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин